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Ertragsanteile der Gemeinden, Vorausanteil gemaf3 § 12 Abs. 6 FAG 2017,

Hohe der Werte im Jahr 2021

Bei der Verteilung der Ertragsanteile der Gemeinden innerhalb des Landes erhalten die

Gemeinden Vorausanteile gemaf3 § 12 Abs. 6 des Finanzausgleichsgesetzes 2017. Gemal3
§12 Abs. 7 FAG 2017 werden diese Vorausanteile jahrlich entsprechend der Entwicklung der

Nettoaufkommen an den Abgaben mit einheitlichem Schlissel im Vorjahr gegeniber dem

zweitvorangegangenen Jahr valorisiert; die valorisierten Betrage werden kaufmannisch auf

ganze Eurocent gerundet.

Die Nettoaufkommen an den Abgaben mit einheitlichem Schlissel haben sich in den letzten

beiden Jahren wie folgt entwickelt:



Finanzposition

16.01.01.00-2/8300.000
16.01.01.00-2/8301

16.01.01.00-2/8302.904
16.01.01.00-2/8302.905

16.01.01.00-2/8308.901 +
16.01.01.00-2/8308.902
16.01.01.00-2/8303

in 16.01.01.00-2/8381
16.01.01.00-2/8326
16.01.01.00-2/8422
16.01.01.00-2/8323.000
16.01.01.00-2/8317
16.01.01.00-2/8403
16.01.01.00-2/8420
16.01.01.00-2/8421
16.01.01.00-2/8423
16.01.01.00-2/8426
16.01.01.00-2/8428
16.01.01.00-2/8433
16.01.01.00-2/8406
16.01.01.00-2/8418
16.01.01.00-2/8411
16.01.01.00-2/8435.000
16.01.01.00-2/8435.100
16.01.01.00-2/8436
16.01.01.00-2/8429.901

16.01.01.00-2/8317.001

16.01.03.00-2/8399.001

16.01.03.00-2/8491+
16.01.03.00-2/8495.002+
16.01.03.00-2/8495.902

16.01.02.00-2/8498.024
16.01.02.00-2/8498.021

16.01.02.00-2/8498.043
§ 9 Abs. 2 vorl. Satz

Abgaben mit einheitlichem Schliissel

Veranlagte Einkommensteuer
Lohnsteuer
Kapitalertragsteuer

Kapitalertragsteuer auf Zinsen

Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen

Korperschaftsteuer
Erbschafts- und SchenkungsSt
Stiftungseingangssteuer
Werbeabgabe
Stabilitatsabgabe
Kunstférderungsbeitrag
Umsatzsteuer

Tabaksteuer

Biersteuer

Mineraldlsteuer

Alkoholsteuer
Schaumweinsteuer
Kapitalverkehrsteuern
Energieabgabe
Normverbrauchsabgabe
Flugabgabe
Versicherungssteuer
Motorbezogene Versicherungssteuer
Kraftfahrzeugsteuer
Konzessionsabgabe

Zwischensumme

Kunstférderungsbeitrag Einhebungsvergitung

Zwischensumme ohne Einhebungsvergiitung

Abziige und Zuschlage gemaR § 9 Abs. 2 FAG 2017

An Ausgleichsfonds fur Fam.beihilfe (Abgeltungen)

Ausgaben gemall GSBG

Gesundheitsférderung, -aufklarung und -information

Ausgaben gemaR Pflegefondsgesetz (ohne
Pflegeregress)

Siedlungswasserwirtschaft

zuzlglich: gem. § 9 Abs. 2 vorl. Satz FAG

Nettoaufkommen

2019

4.925.481.538
28.480.828.865
2.244.194.688
745.503.189

9.384.662.921
549.519
10.818.771
105.628.376
103.330.976
18.315.193
30.046.232.751
1.894.162.139
189.638.075
4.465.808.442
153.848.728
23.986.746
1.306.402
865.647.899
553.627.163
72.438.037
1.215.178.684
2.532.554.119
55.912.213
272.917.342
88.362.572.776

544.661
88.362.028.115

-690.392.000

-2.345.901.427

-7.250.000

-382.000.000,00

-296.221.356

84.640.263.332

2020

2.981.509.914
27.253.521.330
1.788.848.098
790.842.670

-35.453

6.333.945.991
455.415
13.889.258
87.937.888
115.032.629
18.414.568
27.562.757.357
1.989.328.927
193.646.681
3.777.566.440
138.156.540
13.166.041
928.754
836.297.640
443.961.627
23.129.277
1.240.439.535
2.611.245.091
50.998.376
276.163.561
78.542.148.156

612.973
78.541.535.183

-690.392.000

-2.479.803.090

-7.250.000
-399.000.000,00

-289.840.171
+200.000.000

74.875.249.923
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Diese Entwicklung ergibt eine Valorisierung von -11,537078 % von 2019 auf 2020 und damit
folgende Betrage pro Einwohner fir den Vorausanteil gemaf3 § 12 Abs. 6 FAG 2017 im Jahr

2021:

Euro je Einwohner

bis 10.001 bis  20.001 bis Uber zus. StatSt.

10.000 20.000 50.000 50.000 20.001-45.000

45,35
Burgenland 0,00 102,00 102,00 102,00
Karnten 0,00 81,06 96,46 96,46
Niederosterreich 0,00 115,45 115,45 115,45
Oberosterreich 0,00 88,48 96,09 96,09
Salzburg 0,00 113,34 139,62 164,06
Steiermark 0,00 77,82 77,82 110,53
Tirol 0,00 128,12 128,12 168,96
Vorarlberg 0,00 109,59 131,35 131,35

Statutarstadte bis 20 000 Einwohner sind Gemeinden mit 20 001 bis 45 000 Einwohnern

gleichgestellt.

Gemeinden in Einschleifzonen:

Gemal’ § 12 Abs. 6 vorletzter Satz FAG 2017 erhalten Gemeinden, deren Einwohnerzahlim
Bereich von 9300 bis 10 000, von 18 000 bis 20 000 oder von 45 000 bis 50 000 liegt, bei
Stadten mit eigenem Statut jedoch nur bei solchen, deren Einwohnerzahl im Bereich von
45000 bis 50 000 liegt, einen weiteren Betrag vervielfacht mit der Zahl, mit der die

Einwohnerzahl die untere Bereichsgrenze Ubersteigt. Dieser weitere Betrag wird mit

folgender Formel ermittelt: Differenz zum Vorausanteil der nachsthéheren Einwohnerklasse

x Einwohnerzahl der oberen Bereichsgrenze [ Differenz zwischen der Einwohnerzahl der

oberen Bereichsgrenze und derjenigen der unteren Bereichsgrenze.

Aus dieser Formel ergeben sich im Jahr 2021 folgende zusatzliche Betrdge je Einwohner

oberhalb der Bereichsgrenze (in Euro):

Euro je Einwohner in Einschleifzonen

von 9.300 18.000 45.000
bis 10.000 20.000 50.000
Burgenland 1.457,14 0,00 0,00
Karnten 1.158,00 154,00 0,00
Niederdsterreich 1.649,29 0,00 0,00
Oberosterreich 1.264,00 76,10 0,00
Salzburg 1.619,14 262,80 244,40
Steiermark 1.111,71 0,00 327,10
Tirol 1.830,29 0,00 408,40
Vorarlberg 1.565,57 217,60 0,00
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1. Februar 2021
FUr den Bundesminister:

Mag. Christian Sturmlechner
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